
SERVIZIO PROPONENTE: Provveditorato
Allegati:

1. mail del 29.07.2014 del referente SIA, con annessa proposta 
Telecom

2. schema di contratto

Il Referente dell'Istruttoria

Sig.ra M.F. Bianchi

ll Responsabile del Procedimento 
       Dr.ssa Fabiola Murgia

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la  presente 
proposta  di  deliberazione  legittima,  regolare  sotto  il  profilo  tecnico  e 
contabile.

        IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott. ssa Maria Gesuina Demurtas 

                                     DELIBERAZIONE  n°674 del 27/08/2014
OGGETTO: Adesione alla convenzione “Servizi di connettività e sicurezza 
nell'ambito del Sistema Pubblico di Connettività” per l'aggiornamento dei 
collegamenti  internet  ed  intranet  e  per  i  servizi  di  sicurezza  in 
sostituzione  degli  attuali  servizi: contratto  con  la  società  TELECOM 
ITALIA DIGITAL SOLUTIONS del gruppo Telecom Italia. 
CIG derivato 5893637F18

PROPOSTA PDEL-2014-731   IN DATA 19.08.2014

Servizio: Provveditorato

Ref. Istruttoria: Sig.ra M.F. Bianchi

IL DIRIGENTE: Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL DIRETTORE
Premesso 

- che il primo comma dell'art. 15 della Legge 15 marzo 1997, n. 59, ha 
incaricato  l'allora  Autorità  per  l'Informatica  nella  Pubblica 
Amministrazione, poi Centro Tecnico, di stipulare uno o più contratti-
quadro con cui i prestatori dei servizi e delle forniture relativi al 
trasporto dei dati e all'interoperabilità si impegnano a contrarre con 
le singole Amministrazioni alle condizioni ivi stabilite;
- che con l'art. 176 del D. Lgs. n. 196/2003 il Centro Nazionale per 
l'Informatica nella Pubblica Amministrazione è subentrata, a far data 
01/01/2004, nei compiti, funzioni e attività precedentemente svolte dal 
Centro Tecnico;  
- che in data 11/02/2005 il Consiglio dei Ministri ha approvato il 
D.Lgs. n. 42/2005 che ha istituito e disciplinato il Sistema Pubblico 
di  Connettività  (S.P.C.)  incaricando  il  Centro  Nazionale  per 
l'Informatica nella Pubblica Amministrazione (C.N.I.P.A.) a stipulare 
uno o più contratti-quadro per la prestazione dei servizi in oggetto 
mediante l'espletamento di procedure ad evidenza pubblica;
-  che  il  Centro  Nazionale  per  l'Informatica  nella  Pubblica 
Amministrazione (C.N.I.P.A.), nel rispetto del D.Lgs. n. 42/2005, ha 
indetto apposita gara ad evidenza pubblica, individuando i Fornitori e 
relativo schema di Contratto Esecutivo OPA; 
-  che  sulla  base  del  suddetto  incarico  il  Centro  Nazionale  per 
l'Informatica  nella  Pubblica  Amministrazione  (C.N.I.P.A.)  ha 
individuato  i  Fornitori  cui  affidare  l'espletamento  dei  servizi  in 
oggetto, tra cui la Società “Telecom Italia S.p.A.” di Milano, con la 
quale il  C.N.I.P.A. ha stipulato apposita Convenzione;
-  che  attualmente  tale  Convenzione  risulta  attiva,  in  regime  di 
proroga, con scadenza al 25/05/2015;

VISTA:
− la mail del 29.07.2014, allegato 1 al presente atto, con la quale il 

referente del SIA richiede l'adesione ai servizi della convenzione 
SPC per l'aggiornamento del collegamento internet, la realizzazione 
dei collegamenti del P.O. di Ghilarza, del Poliambulatorio di Ales e 
del centro stella di Via Carducci, l'aggiornamento dei servizi di 
sicurezza aziendali in sostituzione degli attuali apparati;

− la  valorizzazione  dei  fabbisogni  prot.  n.  078357  del  25.07.2014 
della  società  Telecom  Italia  ed  il  dettaglio  della  soluzione 



proposta  nel  documento  tecnico  14CE0337CEATO  ver.  02  luglio  2014, 
allegati alla mail di cui sopra, 

Preso atto che la spesa annua della soluzione proposta è pari a:
− Una Tantum complessiva del servizio € 6.918,53 + IVA per il sistema di 

sicurezza perimetrale e l'attivazione dei circuiti dati
− canone  mensile  complessivo  di  €  4.942,76  +  IVA  per  il  sistema  di 

sicurezza perimetrale e l'attivazione dei circuiti dati, pari a un canone 
annuo complessivo di € 59.313,12 + IVA;

Visto lo schema di contratto, allegato n.2 al presente atto;
  
Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

DELIBERA

1. Di  aderire  alla  convenzione  “Servizi   di  connettività  e  sicurezza 
nell'ambito del Sistema Pubblico di Connettività” per l'aggiornamento dei 
collegamenti  internet  ed  intranet  e  per  i  servizi  di  sicurezza  in 
sostituzione degli attuali servizi e stipulare il relativo contratto con 
la società TELECOM ITALIA DIGITAL SOLUTIONS, come da schema allegato alla 
presente con il n.2, fino alla  scadenza contrattuale della convenzione 
prevista  per  il  25.05.2015 in  particolare  per  l'aggiornamento  del 
collegamento  internet,  la  realizzazione  dei  collegamenti  del  P.O.  di 
Ghilarza,  del  Poliambulatorio  di  Ales  e  del  centro  stella  di  Via 
Carducci,  l'aggiornamento  dei  servizi  di  sicurezza  aziendali  in 
sostituzione degli attuali apparati così come richiesto dal referente del 
SIA e indicati nell'offerta prot. n. 078357 del 25.07.2014 della società 
Telecom  Italia  e  dettagliati  nella  soluzione  proposta  nel  documento 
tecnico 14CE0337CEATO ver.02 luglio 2014;

2. Di dare atto che la spesa complessiva del contratto calcolata dalla data 
presunta di attivazione (settembre 2014) è determinata in € 51.403,37 + 
IVA (€ 62.712,11 IVA/c) e resta imputata sul conto economico 0506020105 
“telefonia”,

3. Di dare atto che la spesa afferente al bilancio 2014 è determinata in € 
32.561,28 IVA/c, centro di costo Z0101 “Azienda 5 competenze comuni” 
Autorizzazione di spesa UAZ5_ACQ-2014-1 SUB 475;

4. Di  dare  atto che,  ai  sensi  dell'art.  272,  comma  5,  del  Regolamento 
attuativo del vigente Codice degli Appalti Pubblici, è nominato Direttore 
dell'esecuzione del presente appalto il Referente del SIA di questa ASL.

5. Di trasmettere il presente atto al Servizio Provveditorato, al Servizio 
Bilancio, al Servizio Affari Generali, al SIA per l’esecuzione degli atti 
correlati di rispettiva competenza.

IL Direttore Generale
Dott. Mariano Meloni

       IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO            IL DIRETTORE SANITARIO    
  Dr.ssa Maria Giovanna Porcu              Dott. Orlando Scintu

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica 
che  la  presente  deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di 
questa Azienda dal 28/08/2014 al 11/09/2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	        IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                                     DELIBERAZIONE  n°674 del 27/08/2014
	DELIBERA

